
Expediente nº: 1039/2022

Procedimiento: Provisión por turno libre mediante concurso-oposición, de 1 plaza de 
agente  del  cuerpo  de  policía  local  del  Ayuntamiento  de  Morata  de  Tajuña, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2021

Resolución de Alcaldía 

Asunto: Aprobación lista  de aprobados en el  primer  ejercicio  y convocatoria 
para la realización del segundo ejercicio de la convocatoria para proveer una 
plaza de la categoría de Agente del Cuerpo de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Morata de Tajuña, por turno libre, mediante concurso-oposición.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de abril de 2022 se aprueban las 
bases específicas y convocatoria por las que se regirá las pruebas selectivas para 
proveer, por turno libre, una plaza de la categoría de agente del cuerpo de policía local 
de Morata de Tajuña.

Con fecha 2 de diciembre de 2022 tiene lugar la realización del primer ejercicio de la 
oposición (pruebas de carácter psicotécnico).

Revisada  la  corrección  efectuada  por  el  Tribunal  calificador,  y  en  atención  a  lo 
expuesto y en virtud de las facultades que el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, R E S U E L V O: 

Primero. APROBAR la siguiente lista de  aspirantes aptos y no aptos  del primer 
ejercicio de la oposición (pruebas de carácter psicotécnico) de las pruebas selectivas 
para proveer, por turno libre, una plaza de la categoría de agente del cuerpo de policía 
local de Morata de Tajuña:

Núm. Apellidos y Nombre NIF
1 ABALOS ALONSO, MARIA DEL SOL **3176*** NO APTO
2 ALBERCA ZARAGOZA, CARLOS **3559*** APTO
4 ARANDA CARRASCO, JONATHAN **0126*** APTO
5 ALVARO ZAMORANO, ANTONIO **7088** APTO
6 BALLESTEROS ORTEGO, FERNANDO **0762*** APTO
7 BARCO MERINO, RUBEN **8656*** APTO
9 BUENO BLAZQUEZ, ROBERTO **8851*** APTO
11 CASTRO ALVARO, JAVIER **4294*** APTO
12 COLMENAREJO ALVAREZ, JULIA **4614*** NO APTO
14 DE TORRES HERAS, PATRICIA **1427*** NO APTO
15 DEL ALAMO DIAZ TENDERO, BEATRIZ **9554*** APTO
16 DELGADO GARCIA, RAMON **0644*** APTO
17 DELGADO PEREZ, VIRGINIA **0605*** APTO
19 DOMINGUEZ  HERNANDEZ,  JAVIER 

EDUARDO
**2195*** APTO

20 ESCUDERO SANCHEZ, SERGIO **9823*** NO APTO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

7N
ET

S5
46

6M
EC

93
3A

XT
JF

4X
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

em
or

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



21 ESPINEL MARTIN, FRANCISCO JAVIER **4642*** NO APTO
24 FERNANDEZ GARCIA, RODRIGO ALVAR **4482*** NO APTO
30 GARCIA RASPEÑO, MICHELE **6346*** NO APTO
32 GONZALEZ SANCHEZ, HUGO  **1459*** APTO
33 GUILLÉN PARRA, NATALIA  **9639*** APTO
34 HERRERA CORTAZAR, ENRIQUE  **5995*** NO APTO
35 JIMENEZ HERNANDEZ, ALFONSO **0955*** APTO
36 LOPEZ FUENTENEBRO, LYDIA **2465*** APTO
38 LOPEZ GUTIERREZ, ELISA **4345*** APTO
39 LOPEZ GUTIERREZ, EUGENIO **4357*** APTO
40 LOPEZ LAGARTERA, SERGIO **0699*** NO APTO
42 MARENCO GARCIA, ELIAS **4133*** NO APTO
46 MARTINEZ GOMEZ-ACEBO, ALFONSO **5032*** NO APTO
48 MEDINA JIMENEZ, RAÚL **0576*** NO APTO
49 MEHRJU GHAZALI, JAVI HASSAN **9520*** NO APTO
50 MONGE GARCIA, IGNACIO **5595*** APTO
54 MUÑOZ CRESPO, JAVIER **7670*** NO APTO
58 PÉREZ SACRISTÁN, RAÚL **9982*** APTO
61 PRIETO HUETE, GABRIEL **2595*** APTO
62 RAMIRO MARCOS, MIGUEL ANGEL **1066*** NO APTO
63 RECUERO HERAS, JORGE **0855*** APTO
64 ROBLEDANO PARRA, FRANCISCO **2530*** APTO
65 RODRIGUEZ VILLASANTE, RAQUEL **5886*** APTO
67 RUIZ MEDINA, AZAHARA **5626*** NO APTO
68 RUIZ MERINO, CARLOS **6649*** APTO
69 RUIZ RODRIGUEZ, MARÍA **8972*** APTO
70 RUPERTO PÉREZ, SILVIA **2919*** APTO
71 SALAS LOZANO, PEDRO **4489*** NO APTO
72 SANCHEZ MARTINEZ, BEATRIZ **0411*** NO APTO
73 SANZ ROBLES, RUBÉN JESÚS **8620*** APTO
74 SASTRE DEL PINO, SANDRA **2334*** APTO
75 SEPÚLVEDA SACRISTÁN, LORENA **8339*** NO APTO
79 VALLE CABALLERO, SERGIO **0657*** APTO
81 YEPES BERMÚDEZ, ÁNGEL **7400*** NO APTO
83 XICOLA HIDALGO, JAVIER **0830*** APTO

Segundo: Convocar  en  llamamiento  único  a  los  aspirantes  que  han  superado  la 
primera  prueba  de  la  fase  de  oposición,  para  la  celebración  del  segundo  de  la 
oposición (pruebas físicas) para el día 19 de enero de 2023 a las 10:00 horas en el 
Estadio municipal de Deportes de Arganda del Rey sito en la Avenida de Alcalá núm. 3 
de Arganda del Rey (Madrid); las pruebas de natación se realizarán el mismo día en la 
Ciudad  Deportiva  Príncipe  Felipe  de  Arganda  del  Rey  en  la  calle  San  Sebastián 
números 6/8 de Arganda del Rey (Madrid).

Tercero:  Con  carácter  previo  a  la  realización  de  las  pruebas  físicas,  deberá 
acreditarse  la  aptitud  física  mediante  la  presentación  de  un  certificado  médico 
extendido en impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio en el que se haga 
constar  expresamente  que  el  aspirante  reúne  las  condiciones,  tanto  físicas  como 
sanitarias,  necesarias  y  suficientes  para  la  realización  de  estas.  Este  certificado 
deberá estar emitido durante el procedimiento,  deberá ser presentado el día de la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

7N
ET

S5
46

6M
EC

93
3A

XT
JF

4X
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

em
or

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



realización de las pruebas físicas señaladas en el párrafo anterior y no excluirá la 
prueba de reconocimiento médico.

Cuarto: PUBLICAR  la  presente  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  del 
Ayuntamiento, página web y en la Sede Electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

7N
ET

S5
46

6M
EC

93
3A

XT
JF

4X
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

em
or

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2023-01-09T14:30:35+0100
	Morata de Tajuña
	ÁNGEL MARCELO SÁNCHEZ SACRISTÁN - 01915446Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2023-01-09T14:31:13+0100
	Morata de Tajuña
	BÁRBARA GARCÍA ANDRADE DÍAZ - 00837597Y (FIRMA)
	Lo acepto




